## Gemeinsamer Ausschuss der vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft Bad Schussenried - Ingoldingen



| Datum      | Amt      | Sachbearbeiter  | Aktenz. | Vorlagen-Nr. |
|------------|----------|-----------------|---------|--------------|
| 29.01.2020 | Hauptamt | Günter Bechinka | 071.02  | HA/014/2020  |

## Tagesordnungspunkt Nr. 5

Standesamt

- Mögliche Zusammenarbeit in der Verwaltungsgemeinschaft

| Termin     | Gremium  | Status |
|------------|--|--------|
| 06.02.2020 | Gemeinsamer Ausschuss der vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft Bad<br>Schussenried - Ingoldingen | Ö      |

## Sachverhalt:

Die Gemeinde Ingoldingen ist an die Stadt Bad Schussenried herangetreten, mit der Bitte zu überprüfen, ob es möglich wäre, die Standesamtstätigkeiten für die Gemeinde Ingoldingen durch die Stadt Bad Schussenried erledigen zu lassen.

Der Gemeinderat der Gemeinde Ingoldingen hat am 23.01.2020 beschlossen, Gespräche mit der Stadt Bad Schussenried aufzunehmen, mit dem Ziel, die Aufgaben des Standesamtes durch die Stadt Bad Schussenried erledigen zu lassen. Die ersten Gespräche hierzu haben bereits stattgefunden.

In Abhängigkeit der jeweiligen Fallzahlen wird der notwendige Personalbedarf ermittelt. Sobald genaue Zahlen vorliegen werden diese dem Gemeinderat bzw. dem Gemeinsamen Ausschuss zur Beschlussfassung vorgelegt.

## Beschlussvorschlag:

Die Verwaltung wird beauftragt, die Gespräche zwischen der Stadt Bad Schussenried und der Gemeinde Ingoldingen zur Übernahme der Standesamtstätigkeiten durchzuführen.

Anlagen: